
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 25.03.2020 г. Моршанск № 280 

О выделении специальных мест для 
размещения печатных  агитационных 
материалов, связанных с 
Общероссийским голосованием по 
вопросу одобрения изменений в  
Конституцию Российской Федерации 

 

 

        Рассмотрев предложение избирательной комиссии города Моршанска, в 

соответствии со статьей 48, 54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", распоряжением Президента Российской 

Федерации от 14.02.2020 № 32-рп, ст. 23 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  

постановлением администрации города от 16.03.2020 № 225 «О внесении 

изменений в постановление администрации  города  Моршанска            от 

16.01.2013   № 19 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории города Моршанска» (в редакции  от 15.01.2018  № 

20)», ст. 27 Устава г. Моршанска  и в целях обеспечения удобства при 

ознакомлении избирателей с печатными агитационными материалами, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территории избирательных участков для проведения 

Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации согласно приложению. 

2. Рекомендовать МО МВД России "Моршанский" (Ермаченко Ю.А.)  

принимать оперативные меры по фактам вывешивания (расклеивания, 

размещения) печатных агитационных материалов в местах, не предусмотренных 

законодательством и настоящим постановлением. 

3.     Комитету по взаимодействию с органами территориального 

общественного самоуправления, Советами территорий, общественными 

организациями и средствами массовой информации администрации города 

(Козлова Т.С.) опубликовать настоящее постановление на сайте информационно-

новостного портала региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 

межведомственную рабочую группу по обеспечению подготовки проведения  

Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации на территории города (Дорожкина И.В.). 

 

Глава  города                                                                                         А.В.Банников 

 
Т.С. Козлова 

4-43-74 

 

http://clck.yandex.ru/redir/dv/*data=url%3Dhttp%253A%252F%252Fwww.top68.ru%252F%26ts%3D1463576352%26uid%3D6702282971409032097&sign=67b2e11a82f1973ed9ed31f720702fef&keyno=1


 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

от 25.03.2020 № 280 

 
Перечень 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, связанных с 

Общероссийским голосованием по вопросу одобрения изменений в  Конституцию 

Российской Федерации, на территории избирательных участков  

№ 

п/п 

№ 

избиратель-

ного участка 

Место нахождения Место размещения печатных 

предвыборных агитационных 

материалов 

1 

 

 

 

 

369 

 

Место нахождения - МБОУ 

«Гимназия" (здание бывшей 

СОШ №5), ул. Зеленая, 16, 

тел.4-41-22.Место  нахождения 

помещения для голосования - 

рекреация 2 этажа. 

Информационный щит МБОУ 

«Гимназия», 2 корпус со стороны           ул. 

Зеленая 

2 370 Место нахождения – МБОУ 

«Гимназия" (здание бывшей 

СОШ №5), ул. Зеленая, 16, 

тел.4-41-15. Место нахождения 

помещения для голосования - 

рекреация 1 этажа. 

Информационный щит МБОУ 

«Гимназия», 2 корпус со стороны 

ул.Зеленая 

3 371 Место нахождения – МБОУ 

«Гимназия", ул. Дзержинского, 

д.22, тел.2-30-93. Место 

нахождения помещения для 

голосования – рекреация 1 

этажа. 

Информационный щит МБОУ 

«Гимназия», 1 корпус со стороны ул. 

Дзержинского, 1 «А» 

4 372 Место нахождения – МБОУ 

«Гимназия», ул. Дзержинского, 

д. 22, тел. 2-30-68. Место 

нахождения помещения для 

голосования – рекреация 2 

этажа. 

Информационный щит МБОУ 

«Гимназия», 1 корпус со стороны ул. 

Дзержинского, 1 «А» 

5 373 Место нахождения - ТОГАУ 

«СШОР № 2» «Центр 

единоборств имени Е.Т. 

Артюхина» СК «Звёздный»  

7-й городок, д. 24,  тел. 

89996808001 

Помещение для голосования – 

спортивный зал 

Информационный щит при въезде на 

территорию 7-го городка со стороны ж/д 

переезда 

6 374 Место нахождения –  МБДОУ 

"Детский сад общеразви-

вающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности 

по художественно-

эстетическому развитию №14 

"Белочка", ул. Фрунзе, д.35, 

тел.2-43-51. Место нахождения 

Информационный щит конечной 

автобусной остановки маршрута №7  



помещения для голосования - 

музыкальный зал. 

7 375 Место нахождения  – МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» (здание бывшей 

СОШ №4), ул. Крупской,  д.13, 

тел.4-89-13.Место нахождения 

помещения для голосования — 

актовый зал. 

Информационный щит павильона 

«Продукты» (ИП Гончарова Л.Ф.) –ул. 

Сакко и Ванцетти, 149 а 

8 376 Место нахождения – стадион 

им. В.М.Боброва (структурное 

подразделение МБОУ ДО 

"ДЮСШ"), ул. Интернацио-

нальная, д.89, тел.4-89-32. 

Место нахождения помещения 

для голосования –  зал 

административного здания. 

Информационный щит 

административного здания стадиона им. 

В. Боброва (структурное подразделение 

МБОУ ДО "ДЮСШ"). 

9 377 Место нахождения –  

общежитие ТОГБПОУ 

"Многоотраслевой колледж", 

ул. Красноармейская, д.112, 

тел.4-89-34. Место нахождения 

помещения для голосования – 

малый зал. 

Информационный щит магазина 

«Продукты» (ул. Красноармейская, 114). 

10 378 Место нахождения  – МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» (здание бывшей 

СОШ №4), ул. Крупской,  д.13, 

тел.4-89-13. 

Информационный щит павильона 

«Продукты» (ИП Гончарова Л.Ф.) –ул. 

Сакко и Ванцетти, 149 а. 

11 379 Место нахождения –  МБУ 

"Моршанский городской Дом 

культуры",Октябрьская пл., 

д.12, тел.4-49-47 Место 

нахождения помещения для 

голосования – дискозал. 

Информационный переносной щит МБУ 

"Моршанский городской Дом культуры" 

12 380 Место нахождения – МБОУ 

"Средняя общеобразовательная 

школа №2", ул. Гибнера, д.13, 

тел.4-37-83. Место нахождения 

помещения для голосования – 

рекреация 1 этажа. 

Информационный щит МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №2" 

13 381 Место нахождения – МБОУ 

"Средняя общеобразовательная 

школа №3" (1 корпус), 

ул. Пионерская, д.38, тел.4-46-

57. Место нахождения 

помещения для голосования – 

актовый зал 1 этажа. 

Информационный щит  МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №3". 

14 382 Место нахождения – 

ТОГБПОУ "Многоотраслевой 

колледж" (здание бывшего 

МТТ), ул. Пролетарская, д.4, 

тел.4-19-43. Место нахождения 

помещения для голосования – 

Информационный щит МБУК 

«Централизованная библиотечная 

система» (Филиал №3 - юношеская 

библиотека (ул.Пролетарская)) 



каб. № 18. 

15 383 Место нахождения – 

ТОГБПОУ "Многоотраслевой 

колледж" (здание бывшего 

МТТ), ул. Пролетарская, д.4, 

тел.4-26-25. Место нахождения 

помещения для голосования – 

каб. № 18. 

Информационный щит МБУК 

«Централизованная библиотечная 

система» (Филиал №3 - юношеская 

библиотека (ул.Пролетарская)) 

16 384 Место нахождения – МБОУ 

"Средняя общеобразовательная 

школа №1 (с углубленным 

изучением отдельных 

предметов)", ул. Лотикова, 

д.52, тел.4-19-45. Место 

нахождения помещения для 

голосования – каб. № 25 

Информационный щит продуктового 

магазина (ул.Лотикова)    

17 385 Место нахождения – МБОУ ДО 

«Детско-юношеская 

спортивная школа», 

ул. Ленина, д.2, тел.: 4-23-41 

Помещение для голосования–  

холл 1 этажа 

Информационный щит бывшей городской 

поликлиники (ул.Лотикова). 

18 386 Место нахождения - ТОГБПОУ 

"Многоотраслевой колледж" 

(здание бывшего МСК), ул. 

Красная, д.2, тел.2-14-57.Место 

нахождения помещения для 

голосования – каб. № 10. 

Информационный щит ТОГБПОУ 

"Многоотраслевой колледж" (здание 

бывшего МСК). 

19 387 Место нахождения – МБДОУ 

"Детский сад 

общеразвивающего вида  с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей №8 

"Светофор", ул. Горького, д.1, 

тел.4-97-52. Место нахождения 

помещения для голосования – 

музыкальный  зал. 

Информационный щит на автобусной 

остановки (ул. Горького) 

20 388 Место нахождения – МБОУ 

"Начальная школа № 5", ул. 

Южная, д.55, тел.4-33-19. 

Место нахождения помещения 

для голосования – кабинет  

начальной школы. 

Информационный щит МБОУ "Начальная 

школа №5" 

 


